
え ん だ よ り 

老人保健施設 えん 

令和5年12月11日発行 

1月号 
January2024 



 いつも「老人保健施設えん」をご利用

頂き厚く御礼を申し上げます。 

今年も残りわずかとなって参りました。

本年もご利用者様又ご家族様に喜んでい

ただけるようスタッフ一同日々精進して

参りましたが、皆様からたくさんの笑顔

を頂戴しましたことは、大変ありがたく

感謝しております。また、こうして無事

に師走を迎えられましたこと、この場を

お借りして御礼を申し上げます。 

また、ご家族様におかれましては、ご多

忙のことと存じますがくれぐれも体調な

どを崩されませんようご自愛下さい。 

 新しい年が皆様にとって輝かしい年と

なりますことを心よりお祈り申し上げま

す。 

 

 

老人保健施設えん 施設長 

小野江 

 

年末年始の面会予約について 

12/29日
（金） 

30日（土） 31日（日） 1/1日（月） 2日（火） 3日（水） 

〇 〇 〇 〇 〇 〇 

通常面会 面会可能 面会可能 面会可能 通常面会 通常面会 

※予約は先着順となりますので、ご希望に添えない場合もございます。 あらかじめご了承

下さいますようお願い申し上げます。 

12月30日（土）～１月１日（月）は、面会の予約を受け付けております。 

12/30～1/4 までの予約につきましては、12月28日（木）までにお電話にてご予約

くださいますようお願い致します。（ 12/30～1/2までは予約電話は受付けておりません。） 

但し、やむを得ない事情がある場合はご相談下さい。 

夕食会はご家族様も
ご参加できます。 
ご予約お待ちしてお
ります。 



       

           

       

       

       

       

            

  

 

 

 

 

 

 

       

            

       

       

       

    

  
  
  
  
  
  

  

桑園方面 

大通公園方面 

白く染まった大通公園周辺をドラ
イブ致します。ぜひご参加下さい。 

記念の思い出と楽しいひと時をお過ごしください。 

札幌中央卸売市場、桑園駅 
札幌競馬場付近を巡ります。 

1月のバスドライブ予定  

日 月 火 水 木 金 土 

  1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31       

日 月 火 水 木 金 土 

  1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31       

出発 １０：３０    到着 １１：２０ 

円山神宮方面 

琴似方面 

地下鉄とＪＲの両方が利用できる琴似周
辺を巡ります。歴史がある琴似神社も巡
ります。 

1月のバスドライブ予定  

冬景色に染まった札幌の街並みをバスで巡りましょう 

初詣や花見で賑わう北海道の総鎮守
「北海道神宮」。 
今年も皆様の健康と安全を願いお参り
致しましょう。 

日 月 火 水 木 金 土 

  1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31       

日 月 火 水 木 金 土 

  1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31       



 

 

 

獅子舞がやってきます。 
今年も明るく楽しく新年を迎えましょう！！ 

 

 

 

           ☆ご家族様の参加をお待ち致しております。 
  ※飲食を伴うレクリエーションについては、抗原検査キットで検査をお願いしております。 

    ご了承下さいますようお願い致します。 

1月の行事予定  

獅子舞練り歩き 

2024年の元旦は特別ステージ 

「日本舞踊」を予定しております。 

華やかで優美な日本の伝統をお楽し

み下さい。 

１月元日（月） 

11：10～11：40 

特別ステージ 「日本舞踊」 

１月3日（水） 10：30～11：30 

今年一年のこの素晴らしいご縁に深く感謝いたします。 来年も皆様が
健康にお過ごしいただけますよう精一杯サポートして参ります。 

来年も皆様の笑顔が溢

れますように様々なイベン

トを企画致します。 



 

医療法人 社団恵和会 老人保健施設えん 札幌市中央区宮の森1238番地1 

お問い合わせは ℡ 011-611-5522 まで 

いつもLINE通話をご利用下さり誠にありがとうございます。 

当施設では面会が再開しておりますが、ご家族様やご友

人の皆様とのお時間を少しでも多く楽しんでいただきた

く 

今後もLINE通話を引き続き実施いたします。 

（平日のみ） 

利用時間 ： 

   ☎ ご予約方法 
ご希望される場合は    ℡ 011-611-2211 総務部宛に 

お電話をしていただき、希望日時をお伝えください。 

まだご利用の無いご家族様におかれましても、お気軽にご相談くださいませ。 

通話 

※通話時間 15分以内 13：00～15：00 

① 食べ物等をお持ち込みになられた際は、師長もしくは近くにいる看

護師にお申し出下さい。 

 

② お持ち込みの中で飴玉・キャラメル等は、喉や気管に障害の危険が

考えられます。お持ち込みの内容につきましては十分ご配慮下さい。 

 

③ 当日お持ち込みされた食べ物等は、冷蔵庫に入れずお持ち帰り下さ

いますよう、伏してお願い申し上げます。 

食べ物等のお持ち込みについて 

何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

皆様からのご予約を心よりお待ちいたしております。 


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5

